(101) Investitura feudi. ROM 1011 244
(Pergamena comprendente quattro atti in date croniche e topiche diverse).
1) 1211, feb. 7, in castro Migliarina. 
Dominus Teotoldo, chierico della chiesa di S. Daniele di Brescia, e dominus
Alberto da Riva, nunzi, procuratori, sindaci ed attori di Donna Bellintend,
badessa di S. Giulia, in presenza di dominus Giovanni, prete della chiesa di S.
Giulia di Brescia, e di altri testimoni, investono in perpetuo Signoretto Mala-
volti di Correggio e la moglie di alcuni terreni posti nella corte Migliarina,
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assolvendoli e liberandoli ab omni servitute glebe ascripticie et collonarie con-
dicionis et manecie, etc.
2) Donna Belintend, badessa del monastero di S. Giulia, in presenza e col
consenso del capitolo monastico, investe in perpetuo Omodeo da Budrio-
ne di alcuni terreni.

(102) Investitura feudi. ROM 1014 244
(Pergamena comprendente sette atti in date croniche e topiche diverse).
1) 1211, mar. 8, in castro Migliarina. Dominus Oldeprandino Verza, domi-
nus Stefano Gigolloti, dominus Gabriele da Grometello, dominus Gaetani-
no Gaetani, dominus Alberto Ranza, dominus Graziadio da Calcaria vassal-
li del cenobio; dominus Manfredo Avvocato, dominus Lanfranco Razzoni,
dominus Opizo Ugoni, dominus Pietro da Pontecarale, dominus Bresciano
Leoni, dominus Pietro Rainaldi pure vassalli del cenobio.
2) 1211, apr. 8.  Dominus Oldeprandino Verza, dominus Stefano Gigolloti,
dominus Gabriele da Grometello, dominus Gaetanino Gaetani, dominus
Alberto Ranza, dominus Graziadio da Calcaria vassalli del cenobio; domi-
nus Manfredo Avvocato, dominus Lanfranco Razzoni, dominus Opizo
Ugoni, dominus Pietro da Pontecarale, dominus Bresciano Leoni, dominus
Pietro Rainaldi pure vassalli del cenobio.

(120) Solutio. ROM 1160 251
1214, giu. 11, (Reggio). 
Dominus Gualcerio da Calcaria, dominus Milio da Grifo, dominus Brescia-
no Leoni, dominus Abiatico Tasca, dominus Stefano Bocardi, dominus
Casarino da Calcaria, dominus Guifredo da Grometello, dominus Martino
Odoni, dominus Gerardo Brusiati, dominus Gerardo Scotati, dominus Gae-
tanino Gaetani, dominus Alberto Riva, dominus Benvenuto Riva, vassalli
del cenobio.
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* Anselperga
(1) Cartula donationis. TOR II, p. 7

767, dic. 6, in vico Bisbetuni.
Iobiano suddiacono e suoi cognati donano a donna Anselperga, badessa del
monastero di S. Salvatore di Brescia, terreni posti in Rio Torto. Godestalco
notaio.